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Voldstafetten 
Nyhedsbrev fra og for VESTVOLD-GILDET 

  61. årgang nr. 10 

december 2023 
 

 

 

DECEMBER 

 

 
Nogle mennesker holder meget af at give gaver, andre gør det nødigt. Der er mange grunde til at gøre det, og 

alle er ikke lige gode. Man kan forære noget væk af lyst, fordi man holder af modtageren og gerne vil glæde 

vedkommende. 

Man kan også give gaver af pligt, for at prale med sin velstand eller få magt over et andet menneske. 

Nu, hvor julen nærmer sig, vil der florere alle afskygninger af gavegiveriet og de fleste ved jo godt, 

at gode gaver intet har med penge at gøre. Det er deres symbolværdi, tankerne bag, der tæller mest. 

Gavegiveriet i dag er som regel en markering af en begivenhed, og omdrejningspunktet hedder gensidighed. 

Den ene skylder altid, når man er på gave. Når det ikke er nok bare at sende et beløb og få et tilsvarende 

igen, skyldes det, at en gave også er en pant på personligheden. 

Det er vigtigere end noget andet at lægge tanker og følelser bag, så modtageren kan se, at giveren har gjort 

sig umage. Mennesker, som hverken giver eller modtager gaver, er ensomme. 

Lad mig slutte med en historie om en bedstemor på juleindkøb med sit barnebarn. Han hørte til dem der 

vidste, hvorfor vi i det hele taget fejrer julen. Hun spurgte ham, om han kunne huske, hvad det var de tre 

hellige konger forærede Jesusbarnet, Ork ja – svarede drengen, de gav ham guld, ragelse og myrer. 

 

Glædelig jul! 

Inge gr.3 

 

     

 
 

 

Oversigt over kommende arrangementer i 2023/24 (se også hjemmesiden): 

Tir. 05. dec. kl.19.00 Brøndbyvester Kirke (Se nedenfor) 

Lør. 10. dec. kl.08.45 Kirketur til Sankt Nikolaj Kirke i Hvidovre (Se nedenfor)  

Lør. 06. jan. kl.17.30? Nytårsgildehal på Rødovregård. (Se nedenfor) 

 

I fremtiden modtager jeg gerne alle indlæg på min mail: krogh@musling.dk  

Indlæg i Word. Standard A4/STÅENDE og uden specielle tekstfelter. Tak. 

Lederen/forsiden i januar-no. skrives venligst af gruppe 1  Nils 
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Kære Gildebrødre 

Mange tak fordi I kom og var med til at give os en dejlig 
dag, 
og tak for gaver og flasker. 
Vi nød at have venner og familie her hos os, og solen 

skinnede, 
det var så rart efter alle de våde dage. 
Mange tak og kærlige hilsener 
Arne og Else 
 

 

 

Fredslyset fra Betlehem kommer til Brøndbyvester kirke 

tirsdag den 5. december 2023 
 
Igen i år kommer Fredslyset fra Betlehem, til Brøndbyvester Kirke. 

Det sker ved en stemningsfuld musikandagt tirsdag den 5. december kl. 

19.00. 

Fredslyset brænder evigt i Fødselskirken i Betlehem. En flamme 

herfra er bragt til Europa, og en stikling herfra bliver tirsdag den 5. 

december ført til Brøndbyvester Kirke. 

Lyset vil blive båret ind i den mørklagte kirke, og olielampen, som ses 

på billedet, vil blive tændt, herefter tændes lysene på alteret, og kirken 

oplyses alene af Fredslyset fra Betlehem. Og lysene i Kirkestolene 

Vi vil synge nogle sange, og præst ved Brøndbyvester Kirke, Søren 

Broch Kjeldgaard vil holde en kort andagt. 

Efter andagten er der kaffe i Sognets Hus. 
 

Og lyset skinner i mørket, og mørket fik ikke bugt med det (Johannes 1.v.4-5) 

I 2023 er sloganet: På farten for Fred 

At være "på farten for Fred" betyder for mig, at jeg konstant er i gang med tiltag, der kan bidrage til Fred 

inde i mig selv og i mit samvær med andre og det gælder både lokalt, nationalt eller på verdensplan. 

Sloganet skal sætte noget i gang i os, for vi bliver alle nødt til at handle for at fremme Freden. 

Som spejder, såvel ung som gammel, kan jeg ikke passivt tolerere ufred og undertrykkelse. Jeg må 

arbejde aktivt for Fred i nærmiljøet og i verden. For at vi kan få Fred i hele verden må vi alle hver især 

gøre en ekstra indsats. Vi må til stadighed søge nye veje for at opnå Fred. 

Klara 9. Klasse fortæller: I vores klasse har vi i fællesskab besluttet, at vi vil have en positiv tilgang til 

de forslag, som vores lærere kommer med – også selv om vi synes, at det kan være ”træls”. Vi fik en ny 

dreng i klassen. Han kom fra en klasse, som protesterede mod stort set alt. Da han et par gange havde 

været meget negativ, fortalte vi ham om vores beslutning – og at vi nok skulle hjælpe ham med at finde 

det positive Baden-Powell citat fra bogen Footsteps of the Founder: Venskab er som en boomerang: 

Du giver dit venskab til en anden og så til flere og flere. De giver dig deres venskab til 

gengæld. Efterhånden som dit oprindelige venskab og velvilje når ud til andre, øges det i 

styrke og bringer denne gode vilje tilbage til dig, ligesom boomerangen kommer tilbage til 

sin kaster! vennekredsen? 

FRED - ET HÅB FOR FREMTIDEN 
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Kirketuren den 10. december 2023 går til: 

Sankt Nikolaj Kirke.  

Romersk - Katolsk Kirke på Strøbyvej 2 i Hvidovre. 

 

Vi mødes til Søndags Højmesse kl 8.45 kom i god tid messen starter KL 9.00  

Efter messen fortæller Jette Kromayer (menighedsrådsformand) om kirken og arkitekten bag byggeriet. 

Johan Otto von Spreckelsen. 

Menighedssalen er optaget af Sankt Nikolaj festen, hvor Sankt Nikolaj kommer med gaver til børnene. 

Vi spiser derfor bagefter den medbragte mad i præstegårdens lokale. Gruppe 1 serverer dertil 1 øl eller vand 

og 1 glas snaps, efter maden serveres der kaffe og brød. 

Husk en pakke du selv gerne vil modtage værdi 30 – 40 kr. 

Det koster 50 kr. at deltage i arrangement. 

TILMELDING SOM ER BINDENDE GRUPPEVIS MED NAVN TIL: 

PREBEN  

PÅ MAIL: prebenhs@pc.dk ELLER TLF.  20213639 SENEST LØRDAG DEN 2.DEC 2023 

 

Nytårsgildehal Lørdag d. 6 januar 2024 . 

Forhal:1730 - Sct.Georgsgildehal:1800. 

Herefter serverer gruppe 3 middag med vand, øl eller vin, efterfølgende kaffe/the med 

småkager, ind imellem med et par sange. 

Tilmelding gruppevis som er bindende til Jørgen på 52 61 02 94  

Senest fredag d.29 december. 

Og prisen er KUN 150,00 kroner. 

Vi glæder os til at se hinanden, vel mødt.                                   Jørgen. 

mailto:prebenhs@pc.dk
tel:52%2061%2002%2094


4 

 

REFERATER: 
November-mødet i år var lidt specielt. Normalt har vi et kulturelt indslag, men det blev byttet til donationer 

til glade modtagere. Modtagerne var: Nygård Sogns Menighedspleje – Brøndbyvester Sogns 

Menighedspleje – Blindesamfundets kreds Storkøbenhavn Syd – Vallensbæk Sogns Menighedspleje. 

Herudover havde Spejderlauget givet en donation til en Laplandsrejse for en af de lokale spejdergrupper (de 

var dog ikke mødt op, så derfor intet billede af dem). Gruppe 3 havde sørget for den øvrige underholdning 

bl.a. et fint sanghæfte. Der blev serveret tarteletter og siden kaffe og kage. 

 

 

Fotograf: Preben Sørensen 

  

VESTVOLD-GILDET havde 

allerede i september ved gildets 60-

års fødselsdag uddelt 

fødselsdagsprisen på 50.000kr. til 

Joannahuset, som så udmærket 

skrevet i  

Sct. Georg november-nummer: 
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Gruppe 1 

Vi mødtes hos Birthe S. og fik serveret en dejlig gryderet med både ris og kartofler, til dessert fik vi is.  

Med fyldte maver kunne vi tage fat aftenens program. Kirketuren kom på plads og indkøb fordelt. 

En anden vigtig ting blev diskuteret, gruppens juleafslutning hos Margit. Hvem tager hvad med? Birthe stod 

for gruppens emne: Mindre Danske øer, og Birthe fortalte om Læsø. 

Læsø er den største ø i Kattegat, 118 km2, beliggende mellem Frederikshavn og Gøteborg. Øen bliver nævnt 

flere gange i nordisk mytologi bl.a. som hjemsted for jætten Ægir og som feststed for de nordiske guder, 

aserne. 

Læsø er mest kendt for saltsydning og gårdene med tangtage. Naturen rummer sjældne dyre- og plantearter. 

Læsø Klitplantage er udpeget som 1 ud af 10 naturnationalparker i Danmark. 

Dette og meget mere kunne Birthe fortælle om. 

Stor tak til Birthe for en hyggelig og oplysende aften. 

Jytte  W. 

 

Gruppe 2 

Et lille og sluttet selskab mødtes hos Arne og Else d. 14. november. Vi savnede Tove og Jytte U. 

Else og Arne havde dækket dejligt frokostbord, som vi straks gik ombord i.  

Under kaffen bagefter gik vi i gang med follow up på okt. gildehallen. Vi syntes selv, at der havde været en 

glimrende stemning. Dernæst gennemgik Else referat fra det seneste grupperådsmøde. Bl.a. om nye 

procedurer for referatskrivning fra gildemøder og for hvem der holder ’5-min Sct. Georg’ og læser gildelov 

ved Gildehaller. 

Næste punkt på dagsordenen var vores forestående julemøde: skal vi købe udefra eller lave selv? Det blev 

det sidste. Jeg tror vi bliver mætte. I øvrigt var ’muntre indslag’ meget velkomne! 

Så til dagens emne ’kendte personer’. Arne havde valgt Asger Jorn. Han var egentlig døbt Asger Jørgensen, 

men 32 år gammel tog han kunstnernavnet Jorn på et tidspunkt, hvor han opholdt sig meget i Frankrig og 

Italien. Han var seminarieuddannet i Silkeborg og havde stor tilknytning til byen. Mange af Jorns 

kunstværker er derfor havnet på Silkeborg Kunstmuseum (i dag Museum Jorn, Silkeborg). Blandt meget 

andet er han også kendt for meget store kunstværker/billedtæpper (f.eks. 3x30m og 2x14m). Jorn udgav flere 

bøger, så man kan sige, at han var en alsidig herre. 

Vi siger tak til Else og Arne for en dejlig eftermiddag.    Nils 

 

Gruppe 3 

Hermed referat fra gr.3 gruppemøde tirsdag. D.14. 

Hele gruppen var mødt op hos Inge til vort gruppemøde og Inge havde pyntet bordet smukt op med 

genbrugsblomster og blade fra sidste Gildemøde, vi fik dejlig mad inden vi gik over til dagsordenen. Først 

indbetaling til gruppekassen, så over til: siden sidst, derefter talte vi om Nytårsgildehallen som gruppe 3 står 

for. Så kom vi ind på vores egen julestue hos Grethe, hvem der køber hvad til den julefrokost, og alt blev 

ordnet, så kom talen på køkkenhjælp og lederen for december md. I Voldstafetten, og lige tilmeldinger til 

kirketuren,og så fik Kurt ordet til dagens emne: Det sorte guld - fra dengang til nu. 

Kaffens historie er både spændende og eventyrlig - lige fra opdagelsen af de små røde og opkvikkende 

"power bars" til at blive kaldt en hedens væske. Hvert år skænkes der sort guld op i over 400 milliarder 

kopper verden over.Det var overordenlig spændende at hører om kaffen tilblivelse, og så fik vi to tætte 

skrevne sider med hjem som vi kan læse over en kop sort guld. 

Ref v. Jørgen. 

 

 

Meddelelse fra Gildeledelsen 

Birthe Sander har overtaget gruppeledertjansen i gruppe 1 fra og med 14. november 

2023.  
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Distriktet fortsætter 
Bare rolige, vi tre (Jørgen L. Albert B og jeg) stiller os alle til rådighed til Distriktsgildetinget 

i 2024. 

Vi har haft et ledelsesmøde her i november, hvor vi har drøftet planer for det kommende 

gildeår - (og her vil vi altså gerne genindføre både I-dag og Fellowship dag i 2024 - selvom vi 

vist tidligere har besluttet det anderledes) 

Foruden selvfølgelig den gode dag i Hedeland og måske nok en ridderhal?  

Vi er pt. 115 gildebrødre fordelt på 5 gilder. 

For nuværende ønskes I alle en dejlig juletid og et godt nyt gildeår, når vi ses igen. 

Mogens - DGM 

 

 

 

Voldstafetten ønsker alle en rigtig 

glædelig jul 2023.  

Vi ses igen i 2024 – forhåbentligt med 

nye kræfter til et spændende nyt år. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dette er så afslutningen på Nyhedsbrevet Voldstafettens december-nummer 

Det planlægges, at næste nr. vil udkomme ca. 1. januar 2024 

I øvrigt henviser vi til VESTVOLD-Gildets hjemmeside:  www.vestvold.dk  
På hjemmesiden kan man altid finde sidste udgave af Nyhedsbrevet Voldstafetten. 

 

 

Gildemester: Bjarne Wichmann, Mørkhøjvej 132 st. C, 2860 Søborg Tlf.: 2942 5850 

Gildekansler: Kurt Lundsteen, Knudslundvej 46, 2605 Brøndby. Tlf.:2762 0524 

G. skatmester: Lilli Guldmann, Lindestien 28, 2605 Brøndby. Tlf.: 2863 1802 

Redaktør: Nils Krogh, Sylvestervej 15C, 2610 Rødovre. Tlf.: 2275 1435/ krogh@musling.dk 

 

http://www.vestvold.dk/
mailto:krogh@musling.dk

